
O B S A H

IO MANŽELSTVÍ A BILANCE 1440 MINUT 
K aroly V arga, Új Irás 
Je dnešní manželství rovnoprávných part
nerů soudržnější nebo nestálejší než dřívější 
patriarchální rodina? Odpověd může dát 
i způsob využití volného času

m JA K  JÁ  JSEM  J E  VIDĚL 
(D e Gaullovy pam ěti, 3 . žás t)
Z  knihy Charlese de G aulla Mémoires 
ď E spoir, sv. I .,  Le R enouveau, 1958— 62 
V  dějinách západní politiky z přelomu pa
desátých a šedesátých let zůstanou zapsána 
jména Adenauer, Eisenhower, Macmillan 
a Kennedy. 0  svém vztahu k  nim  a k  jejich 
plánům hovoří generál v těchto kapitolách

S3 N eznám á A m erika IX  
L ID É , K T E Ř Í M A JÍ OTÁZKU NA 
KAŽDOU ODPOVĚĎ 
Mai O ettinger, Topic
Jméno Gallupova ústavu je  už známo v ce
lém světě. Odpovídají jeho průzkum y reno
mé firm y?

so RAKVE ZA  STOVKY MILIÓNŮ 
Stern
Havárií starfighterů bylo v N S R  už skan
dálně mnoho. Proč, to se zatím tajilo, ale 
led se do věci vložila hvězda mezi americkými 
advokáty. Belli, a skandál je  na obzoru

S8 V ELK Á  ÚNAVA 
K arl H ofer, Sie 4- E r
Trpí j í  dnes téměř každý, zejména ve měs
tech. A  přesto málokdo ví, ja k  proti n í nej
lépe bojovat

30 POVĚZ M I ANEKDOTU -  A JÁ  TI 
ŘEKNU , ČEHO SE BOJÍŠ 
André Guillois, Plexus
Člověk se prý směje tomu, čeho se boji -  aby 
si dodal sebedůvěry. Jaké vtipy si vyprávějí 
lidé v roce 1970 a jaké si budou vyprávět -  

nebo čeho se budou bát -  v roce 2000?

34 DO ER M ITÁ ŽE SLUŽEBNÍM VCHODEM 
N. Jerm olovič a  V. Něvelskij, Nědělja 
Rozhovor s ředitelem obrazárny, je jíž  sbírky 
dosahují téměř tří miliónů děl, jež v ději
nách umění patří к největším pokladům

Šť a s t n í  p o d i v í n i
T he Sunday Tim es M agazine, Sie -(- E r, 
A tlan te , The C hristian Science M onitor, F a 
tos & Fotos, T he D aily Telegraph M agazine
M it koníčka je  prý jedno ze základních 
pravidel duševní hygieny. Ovšem není ko
níček jako koníček, pro někoho je  to celoži
votní vášeň

_ / ! • »  KDO BYL JE Ž ÍŠ ?  (D okončeni)
Z  kn ihy  dr. Jo h an  nesa L ehnianua E in 
Jesus-R eport, P rotokoll einer V erfälschung 
Interpretace kumránských svitků dokázala, 
že Ježíš byl členem židovské sekty esejských. 
Nehlásal žádné nové učení, kázal myšlenky 
starší, než byl sám. Kdo, ja k  a proč tedy 
jeho život i učení zfalšoval?
^VÄVELKÉ~HLÄŠY
R ichard  M erym an, Life
Jména sólistek Metropolitní opery v New 
Yorku Joan Sutherlandové a M arylin Hor- 
nové znamenají světově proslulý soprán a 
mezzosoprán — ale i velmi namáhavou práci

/ f l t t  BABSKÉ POVĚRY VE SVĚTLE 
M ODERNÍ VĚDY 
Christine Doyleová, The Observer

O  KRONIKA
^  Gdaňský eiperiment /  Místo a ílovík / 

ľ W b  Splněný sen / Velká kamenná tvář / Lau
reáti v bílém taftu / Němý cirkus / Šam
piónův návrat / Posílejte svůj rytmus / 
Elektronický pněitaě před soud / Prodavai 
hravých niyěleuek / Horoskop proti únos. 
cňm letadel / Věda o tisni / Lidová ikono
grafie / Švýcarsko vitá přistěhovalce / Mut 
přes palubu / 8 aiiiem po laně / Beethoven 
mesi ledovci / Výmluvný polibek /  Jack 
Rosparovaě v královském purpuru? / 
Čtyřnohá havarijní služba / Nejrychlejl! 
m ui světa / Podvodem ke slávě

W n  JAKÁ BYLA ANGLIE SOÁMESE
FORSYTA
Z knihy  J .  B. Priestleyho The Edw ardians, 
N akladatelství H einem ann, Londýn
Mocná, bohatá, lenivá a poživačná a záro
veň chudá, hladová, plná nemocí z  podvý
živy, země nesmiřitelných protikladů

й » / Я  RENDEZ-VOUS 1971


